
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.03.2014              № 719 
 
О схемах размещения рекламных конструкций 
на территории города Иванова 

 
 
В целях приведения муниципальных правовых актов города Иванова  

в соответствие с федеральным и региональным законодательством,  
на основании части 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ 
«О рекламе», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему размещения на территории города Иванова 
рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в собственности города Иванова, либо на земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, либо  
на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в собственности Ивановской области, либо на земельных 
участках, принадлежащих на праве собственности Российской Федерации, 
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить схему размещения на территории города Иванова 
рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в частной 
собственности, согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу решения Ивановской городской Думы: 
- от 27.06.2012 № 449 «О перечне размещения земельных участков под 

установку рекламных конструкций на территории городского округа Иваново»; 
- от 28.11.2012 № 509 «О внесении изменений в схему размещения 

рекламных конструкций на территории городского округа Иваново»; 
- от 03.07.2013 № 606 «О внесении изменений в решение Ивановской 

городской Думы «О схеме размещения рекламных конструкций на территории 
городского округа Иваново». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова                В. Сверчков 


